SEC / Cセレクション	 小型・中型 　アスペクトフリースクリーン
スチールケースタイプ 電動スクリーン
1台のスクリーンで、解像度(アスペクト)の異なる
同じサイズが投写可能な、
Ｃセレクションアスペクトフリー・スクリーンＦＮ。
V型と同じケース幅で、更に大きい画面が得られる
マスク無しスクリーン。
●スクリーンからマスクを取ったＣセレクションマスク無しスクリーン
ＶＮ。
●有効画面を大きく取れ、さらに黒マスクにピタリと画像を合わせる
必要もなく、セッティングが簡単。効率的な会議運営ができます。
※ 写真は手動タイプです。
※ 写真は手動タイプです。
A B
C
T
W
H
電
源
ケ
ー
ブ
ル（
約
2.0
m
）
■外形寸法図
■投写比較表	マスクの有無による画面の大きさ比較
アスペクト V（4：3） H（16：9） W（16：10）
マスク M
（マスクあり）
N
（マスク無し）
M
（マスクあり）
N
（マスク無し）
M
（マスクあり）
N
（マスク無し）
080 80 84 73 77 75 79
100 100 104 92 95 94 98
120 120 123 110 113 113 116
A B
C
T
W
H
電
源
ケ
ー
ブ
ル（
約
2.0
m
）
■外形寸法図
SEC 	/ Cセレクション	 小型・中型 	マスク無しスクリーン
スチールケースタイプ 電動スクリーン
SEC / Cセレクション	 小型・中型 	マスクありスクリーン
スチールケースタイプ 電動スクリーン
50 50
5
0
A B
C
T
W
H
U
電
源
ケ
ー
ブ
ル（
約
2.0
m
）
■外形寸法図 シンメトリー構造でスクリーンのセンター
出しが容易、ベーシックな黒マスク付き
●シンメトリー構造でスクリーンのセンター出しが容易。�
さらにセンターマークは取り付け後剥離可能。
●取付金具（サイドブラケット）とキャップを樹脂成型で一体化。
●回路基板はケースに収納。
●3/8ボルトで取付可能。
一体化したサイドキャップFS-1壁埋込
スイッチ（▶P.65）
Cセレクション電動共通標準付属品 NTSC 	標準型式表（4：3）
画面
サイズ
型　　式 イメージサイズ
W×H（mm）
外形寸法（mm） 全高
T（mm）
上黒
U（mm）
製品質量
（kg）
適用
アルミボックス基本型式 対応生地 A B C
80 SEC-080VM-W1 WG901 1626×1219 1942 90 100 1884 500 8.7 AL-220X
100 SEC-100VM-W1 WG901 2032×1524 2348 90 100 2259 570 10.5 AL-260X
120 SEC-120VM-W1 WG103 2438×1829 2754 90 100 2264 270 11.2 AL-300X
画面
サイズ
型　　式 スクリーンサイズ
W×H（mm）
外形寸法（mm） 全高
T（mm）
製品質量
（kg）
適用
アルミボックス基本型式 対応生地 A B C
84 SEC-080VN-W1 WG901 1726×2150 1942 90 100 2265 9.1 AL-220X
104 SEC-100VN-W1 WG901 2132×2150 2348 90 100 2265 10.5 AL-260X
123 SEC-120VN-W1 WG103 2538×2150 2754 90 100 2265 10.5 AL-300X
NTSC 	マスク無し型式表
●多解像度に対応：不特定多数の人の利用が想定される多目的室。目的
に合せプロジェクターの解像度（XGA、WXGA等）設定を変えたい事
があります。アスペクトフリーはスクリーンの黒マスクが無いために、コ
ンテンツに応じたアスペクト比の映像を、スクリーン投写面に最大限に
生かすことができます。
■アスペクト比換算サイズ表（▶P.16）
サイズ型式 HD（16：9） WXGA（16：10） NTSC（4：3）
083FN 83 85 90
103FN 103 106 112
123FN 123 126 134
※実用範囲のインチサイズです。画面いっぱいのスクリーンサイズとは異なります。
画面
サイズ
型　　式 スクリーンサイズ
W×H（mm）
外形寸法（mm） 全高
T（mm）
製品質量
（kg）
適用
アルミボックス基本型式 対応生地 A B C
83 SEC-083FN-W1 WG901 1871×2150 2087 90 100 2265 9.4 AL-220X
103 SEC-103FN-W1 WG901 2314×2150 2530 90 100 2265 11.3 AL-280X
123 SEC-123FN-W1 WG103 2757×2150 2973 90 100 2265 11.2 AL-320X
アスペクトフリー型式表
C セレクション電動共通の特長
下記の表は、「アスペクトフリー」「壁埋込スイッチ」の標準型式です。
その他「赤外線リモコン」につきましては、お問い合わせください。
下記の表は、「マスク無し」「壁埋込スイッチ」の標準型式です。
その他サイズと「赤外線リモコン」につきましては、お問い合わせください。
下記の表は、「マスクあり」「壁埋込スイッチ」の標準型式です。
その他サイズと「赤外線リモコン」につきましては、お問い合わせください。
価格はすべてオープンです。37
S
C
R
EEN
電
動
ス
ク
リ
ー
ン
電
動
ス
ク
リ
ー
ン